
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 14 июля 2021 г. N 64257 
 

 
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 19 мая 2021 г. N 305/пр 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ТРЕБОВАНИЯ К ЦИФРОВЫМ ТОПОГРАФИЧЕСКИМ КАРТАМ И ЦИФРОВЫМ 
ТОПОГРАФИЧЕСКИМ ПЛАНАМ, ИСПОЛЬЗУЕМЫМ ПРИ ПОДГОТОВКЕ 

ГРАФИЧЕСКОЙ ЧАСТИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ, 
УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 АПРЕЛЯ 2017 Г. N 739/ПР 

 
В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 41.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2016, N 27, ст. 
4306) и на основании подпункта 5.4.87 Положения о Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2016, N 50, ст. 7112), приказываю: 

утвердить изменения, которые вносятся в требования к цифровым топографическим картам 
и цифровым топографическим планам, используемым при подготовке графической части 
документации по планировке территории, утвержденные приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 г. N 739/пр 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 мая 2017 г., 
регистрационный N 46825), в соответствии с приложением к настоящему приказу. 
 

Министр 
И.Э.ФАЙЗУЛЛИН 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
от 19 мая 2021 г. N 305/пр 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТРЕБОВАНИЯ К ЦИФРОВЫМ ТОПОГРАФИЧЕСКИМ 
КАРТАМ И ЦИФРОВЫМ ТОПОГРАФИЧЕСКИМ ПЛАНАМ, ИСПОЛЬЗУЕМЫМ 

ПРИ ПОДГОТОВКЕ ГРАФИЧЕСКОЙ ЧАСТИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 

 
1. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8B2B4D94E404869B7AEB05551BCA6E827DBD2F5102AE7A5420044237AF512B65E387C37ADA98CFBEDC2C27226EB8FE9F93065F12E647y6K7G
consultantplus://offline/ref=8B2B4D94E404869B7AEB05551BCA6E827DBD225103AE7A5420044237AF512B65E387C379D99692E4CC286E7565A4F8868D034112yEK7G
consultantplus://offline/ref=8B2B4D94E404869B7AEB05551BCA6E827CB4215004AE7A5420044237AF512B65E387C37AD99DC6B48976372627EFF583951F4117F8476670yAKCG
consultantplus://offline/ref=8B2B4D94E404869B7AEB05551BCA6E827CB4215004AE7A5420044237AF512B65E387C37AD99DC6B48976372627EFF583951F4117F8476670yAKCG


"3.1 Цифровые топографические карты и цифровые топографические планы, используемые 
при подготовке графической части документации по планировке территории, 
предусматривающей размещение объектов капитального строительства, должны содержать 
элементы, предусмотренные абзацами третьим, пятым и шестым пункта 3 настоящих Требований, 
в границах зон планируемого размещения таких объектов.". 

2. В пункте 4 слова "установленные нормативными правовыми актами" заменить словами 
"определенные в соответствии с законодательством". 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=8B2B4D94E404869B7AEB05551BCA6E827CB4215004AE7A5420044237AF512B65E387C37AD99DC6B78076372627EFF583951F4117F8476670yAKCG

